
NAS ASAS DA FÉ E DA RAZÃO 

 
FACULDADE CATÓLICA DE SANTA CATARINA 

    
  

Recredenciada pela Portaria Ministerial n.º 205, de 03/02/2017 / DOU n.º 26, de 06/02/2017, Seção 1, P. 23 
Rua Dep. Antônio Edu Vieira, 1524, Pantanal - CEP 88040-245 - Florianópolis/SC – Brasil 

     

(48)3234-0400       http://facasc.edu.br     facasc@facasc.edu.br 
 

 

EDITAL nº 01/2024 – RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DOS 

PROJETOS DE PESQUISA DA FACULDADE CATÓLICA DE SANTA 

CATARINA 

 

O Diretor Geral da Faculdade Católica de Santa Catarina 

(FACASC), no uso de suas atribuições regimentais, resolve:  

Tornar público o resultado final dos projetos de pesquisa aprovados 

nos termos do Edital nº 01/2024, conforme segue: 

 
Docente Pesquisador: Prof. Dr. Armando Rafael Castro Acquaroli 
Discente Pesquisador: Wellinton Schmoeller Mees 
Título: Origens do matrimônio. 
 
Docente Pesquisador: Prof. Dr. Osmar Debatin 
Discente Pesquisador: Alisson Garcia Elias 
Título: Sagradas Escrituras: Um Remédio para a Crise Narrativa 
delineada por Byung Chul Han. 
 

Florianópolis, 22 de outubro de 2024. 

 

Dr. RAFAEL ALÉX LIMA DA SILVA 
Diretor Geral 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://facasc.edu.br/

		2024-10-22T14:08:06-0300




